КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
НОВОБЕРЕЗОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ИДРИНСКОГО РАЙОНА
НОВОБЕРЕЗОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
15.11.2023                                  с. Новоберезовка                             №  17-122- р

О внесении изменений в Решение Новоберезовского сельского Совета депутатов от 18.03.2019 № 16-84-р «Об утверждении Положения о содействии в развитии сельскохозяйственного производства, создания условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории Новоберезовского сельсовета»

В соответствии с Федеральным законом от 10.07.2023 № 291-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь  Уставом Новоберезовского сельсовета Идринского района Красноярского края,
[bookmark: bookmark1]Новоберезовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
	1. Внести  в Положение о содействии в развитии сельскохозяйственного производства, создания условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории Новоберезовского сельсовета (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Статью 2 Положения дополнить пунктом 2.4 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack][bookmark: l213][bookmark: l214]     «2.4. Оказание поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим сельскохозяйственную деятельность, может осуществляться в формах и видах, предусмотренных  Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», другими федеральными законами, принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Красноярского края, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления, в том числе в виде создания центров компетенций в сфере сельскохозяйственной кооперации и поддержки фермеров и обеспечения деятельности таких центров»
	2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на  главу Новоберезовского сельсовета Трунилина А.М.
3. Настоящее Решение вступает в силу  в день, следующий за днем его обнародования на информационном стенде и размещения на официальном сайте муниципального образования Идринский район (www.idra-rayon.ru). в разделе сельские поселения/Новоберезовский сельсовет.

Глава  сельсовета                                                                         А.М. Трунилин